2

[image: ]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 10.09.2024 г.                                                                                       № 17
станица Ленинградская

О реорганизации администрации муниципального образования
Ленинградский район путем присоединения к ней администраций
сельских поселений Ленинградского района

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 февраля 2024 г. №5054-КЗ «О преобразовании поселений, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, путем их объединения и о наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Совет муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края р е ш и л:
1. Реорганизовать Администрацию муниципального образования Ленинградский район (ИНН 2341000075) (далее-Учреждение) путем присоединения к ней Администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района (ИНН 2341012306), Администрации Белохуторского сельского поселения Ленинградского района (ИНН 2341012401), Администрации Восточного сельского поселения Ленинградского района (ИНН 2341012345), Администрации Западного сельского поселения Ленинградского района (ИНН 2341012313), Администрации Коржовского сельского поселения Ленинградского района (ИНН 2341012338), Администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района (ИНН 2341012360), Администрации Куликовского сельского поселения Ленинградского района (ИНН 2341012377), Администрации Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района (ИНН 2341012352), Администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района (ИНН 2341012391), Администрации Образцового сельского поселения Ленинградского района (ИНН 2341012320), Администрации Первомайского сельского поселения Ленинградского района (ИНН 2341012419), Администрации Уманского сельского поселения Ленинградского района (ИНН 2341012384).
2. Считать Администрацию муниципального образования Ленинградский район правопреемником Администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, Администрации Белохуторского сельского поселения Ленинградского района, Администрации Восточного сельского поселения Ленинградского района, Администрации Западного сельского поселения Ленинградского района, Администрации Коржовского сельского поселения Ленинградского района, Администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района, Администрации Куликовского сельского поселения Ленинградского района, Администрации Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района, Администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района, Администрации Образцового сельского поселения Ленинградского района, Администрации Первомайского сельского поселения Ленинградского района, Администрации Уманского сельского поселения Ленинградского района.
3. Уполномочить главу муниципального образования Ленинградский район Шулико Ю.Ю. выступить заявителем при подаче уведомления в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц о начале процедуры реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Администрации муниципального образования Ленинградский район после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации, дважды с периодичностью один раз в месяц, публиковать от имени всех участвующих в реорганизации юридических лиц в журнале «Вестник государственной регистрации» и на Федресурсе в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 г. №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», уведомление о реорганизации.
5. Администрации муниципального образования Ленинградский район провести реорганизационные действия в соответствии с действующим законодательством.
6. Рекомендовать Администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, Администрации Белохуторского сельского поселения Ленинградского района, Администрации Восточного сельского поселения Ленинградского района, Администрации Западного сельского поселения Ленинградского района, Администрации Коржовского сельского поселения Ленинградского района, Администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района, Администрации Куликовского сельского поселения Ленинградского района, Администрации Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района, Администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района, Администрации Образцового сельского поселения Ленинградского района, Администрации Первомайского сельского поселения Ленинградского района, Администрации Уманского сельского поселения Ленинградского района провести реорганизационные мероприятия в соответствии с действующим законодательством.
7. Юридическому отделу администрации муниципального образования Ленинградский район (Офицерова Е.Ю.) обеспечить официальное опубликование настоящего решения в газете «Степные зори» и размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.adminlenkub.ru.
  8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Баева Н.Н.).
  9. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Ленинградский муниципальный округ
Краснодарского края                                                                              И.А.Горелко

image1.png